cHoc qooque privilegii capitulam singolis annis in Civitate Colimbriensi 
per praeconem publicum .,olumus, et mandamos tempore debito publicarl, 
ne aliqoi per ignorantiam se audeant es:cusare. Verum eisdem sebotaribus 
dudmus concedendum, ut ad nostrum studium possint, et de ipso per ter
nm, vel aquam libere recedere, vel .,enire com suis eqoitaturis, libris, fa
miliis, et supelleetibus, ita quod in quacumque parle RegnOI'um nostrorum, 
primisque occasionibus, nihil ab eis nomine pedagii es:aetionis cujuslibet 
eKlgatur, \'el etiam requiratur, et qui contra vénerit, ,praeter damna, et ex
pensas, duplum rcstituere compe8ettJT. 

· · Creando· i Universidade, D. Diniz tinha em ·vista qiie netlà se 
ensinassem principalmente aquellas sciencias de que nllo 'urvia 
no reino instituto algum publico. Ora a Tbeologia era ensinada nos 
conventos, nas cathe4rnes, e mesmo em algumas· egrcjas paro- · 
ehiaes. Todos sabem que naquelles tempos o ensino que havia era 
essencialmente theologitJo. ·ccTheologia, diz Brandão, se lia na
quelles tempos na Metropole Primacial de Braga por obrigação, 

aHoc sane privilegii capitulum volumus per nostras patentes liUeru in
timari universorum locorum Regni nostri Pedagiaris exactoribus, seu et 
publicanis, mandantes insuper nostris Alvasilibus de Colimbria, ut supra re
bus supradictis praedict.os scholares quo valuerint transportandis concedant 
eisdem testif~!oniales litteras, cum fuerint requisiti, non petatur, vel reci
piatur aliquid a scbolaribus ~upradictis pro hujusmodi lilleris, seu sigillis, 
sed iisdem absque difficultate qualibet concedantur. . 

uPostremo cupientes nostrum studium abundare in omni loco, et ferUU
late, quae nobis a divina clementia sunt collata, et etiam conferenda in fa
vorem scholarium or~inamus, et statuimus, et mandamus, ut de univerais 
partibus Regni nostri ad hoc nostrum studium possint quaecumque victualia 
libere deportará, non obstante quacumque consuetudine, statuto, edito, v·el 
edendo, vel quolibct privilegio concesso, vel concedendo Civitatibus, Castris 
vel Municipiis, seu locis aliis quibuscumque, quae de hoc indulto plenam, 
et expressam non faciunt mentionem. Novissime, quud nihil· actum etiam 
crcdimus pro utilitate nostri studii, et studentium in eodem dum aliquid su
perest agendum, volumus duos probos viros assumi de nostra Civitate Co
limbricnsi, qui pro honore, et commodo studii, et studentium sollicite vigi
lantes praerequirant, et nostrae Serenitati referant, quae ipsi studio, et stu· 
dentihus viderint opportuna, ac Universitati nostri studii, et singularium de 
eadcm immunitates, privilegia, ac etiam libcrtates studeant fideliter conser
vare, sicut se dignissima ratione Conservatores vulgariter appellantur. ln 
cujus rei testimonium praesens privilegium praedictae Universitati concessi
mus sigilli nostri munimine roboratum. Datum Ulis.bonae 15 die l<'ebruarii 
Rege mandante. Alfonsus Andreas notavit Era 134.7.• (.Monarch. LulU., 
P, v. .Âppendice : Escrit. xx v.) .